
 

 

          
  

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI FUSCALDO 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

 
C.F. 96024910786 – Cod. Mecc. CSIC87300X 

Distretto Scolastico N. 23 – Paola 
Via Molino – Cap 87024 – Fuscaldo - (CS) 

e-mail csic87300x@istruzione.it 
P.E.C. csic87300x@pec.istruzione.it 
SITO: www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it 
Tel.: 0982.686054/Fax: 0982.686949 
 

 

 
 
Prot. n.: vedasi segnatura                                                                                                   Fuscaldo, 03/05/2023 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

  
Oggetto: Selezione di n. 1 esperto interno/esterno PROGETTISTA nell'ambito del Progetto 

finanziato con fondi di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21089 
CUP: B34D22006320006 
GRADUATORIA PROVVISORIA. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001718/U del 03/05/2023 10:23VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

 

2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE in particolare l'art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia) 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 
VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50 
VISTO il Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario in corso 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 
- Next Generation Classrooms 
VISTO il progetto inoltrato da questo Istituto per l’azione de qua in data 20/02/2023 recante codice 
M4C1I3.2-2022-961-P-21089 e CUP: B34D22006320006  
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 di dicembre 2022 
VISTO l’atto di concessione protocollato al n. 39858 del 17/03/2023, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 1102/U del 
21/03/2023 
VISTA la normativa vigente di riferimento 
VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 
RIIEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, le procedure per il reclutamento delle 
risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto 
CONSIDERATE le successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica 
potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno/esterno da impiegare nella realizzazione 
della progettazione 
RIIEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperto interno/esterno per svolgere attività di progettazione 
nell'ambito del progetto di cui sopra 
VISTA la circolare del Ministero della pubblica istruzione e del merito prot. N. 0034815 del 02-08-2017 
(Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 
Chiarimenti.), rispetto alla quale viene evidenziata l'obbligatorietà della verifica preliminare in merito alla 
sussistenza di personale interno per ricoprire gli incarichi di reclutamento e in assenza, tra le opzioni, di poter 
stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione senza 
passaggi obbligatori a collaborazioni plurime 
VISTO l’avviso prot. n. 1430/U del 14/04/2023 relativo alla selezione di n. 1 esperto interno/esterno 
PROGETTISTA nell’ambito del progetto di cui in oggetto 
PRESO ATTO della scadenza dei termini per la presentazione delle istanze 
VISTO il verbale di selezione, prot. n. 1716/U del 03/05/2023, redatto dalla Commissione giudicatrice 
nominata con provvedimento prot. n. 1694/U del 02/05/2023 
 

DECRETA 
 

l'approvazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla selezione di n. 1 esperto 
interno/esterno progettista nell’ambito del progetto a valere sul PNRR codice  M4C1I3.2-2022-961-P-
21089, così come di seguito riportato: 

NR COGNOME NOME PUNTI NOTE 

01 PASCALI LUCA 80 // 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001718/U del 03/05/2023 10:23VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro il termine massimo di 15 giorni dalla 
pubblicazione.  
La scuola si riserva di richiedere alle figure selezionate la documentazione di quanto dichiarato nel C.V. 
presentato. 

 

 
Il Dirigente Scolastico  
Dott.sa Lisa ALOISE   

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001718/U del 03/05/2023 10:23VI.3.1 - PON-POR-Progetti


